
Oponentský posudek 

na diplomovou práci Pavly Tomáškové 

Etické aspekty antidiskriminačního zákona 

 

Diplomová práce obsahuje 97 stran včetně seznamu literatury a abstraktu. Po jazykové, 

formální a obsahové stránce práce splňuje požadavky, které jsou kladeny na tento stupeň 

závěrečné práce. 

 

Obsah práce: Autorka si vzala za úkol provést analýzu antidiskriminačního zákona, který byl 

v České republice přijat před čtyřmi lety. Autorka nejprve z filosoficko-politické pozice 

vymezuje základní pojmy (rovnost, lidská práva, diskriminační mechanismus) a poté zasazuje 

antidiskriminační zákon do českého a evropského legislativního prostoru. Samostatnou 

kapitolu věnuje konkrétním případům diskriminace řešeným v evropském a českém kontextu. 

V závěru své práce autorka poukazuje na důležitost antidiskriminačního zákona, avšak si je 

vědoma i rizik a potenciálních zneužití, která s sebou zákon nese (např. definice 

diskriminačních důvodů). 

 

Všechny zdroje, ze kterých autorka čerpá, pečlivě dokládá. V textu odlišuje vlastní a převzaté 

myšlenky a dokáže formulovat vlastní argumenty a postoje. 

 

Práci považuji za velmi dobrou a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením v ý b o r n ě. 

 

 

 

České Budějovice, 16. 5. 2012 

 

 

 

 

Mgr. Martina Pavelková 

 


